

25-06-2018 / 2245
2018-06-25 / 593

[Handwritten signature]

WOR

WPLYN
2018-06-25
BOMOC. ADMINISTRACYJNA

Toruń, dnia 19 czerwca 2018 r.

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

Prezydent Miasta
Gorzowa Wielkopolskiego
Ul. Sikorskiego 3-4
66-400 Gorzów Wielkopolski

Wniosek o udostępnienie informacji publicznej

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej zwracam się z wnioskiem o udostępnienie informacji dotyczących Gminy Miasta Gorzów Wielkopolski w następującym zakresie:

1. w jakiej formie organizacyjno-prawnej gmina prowadziła przedszkola w latach 2006 – 2017 (czy były to zakłady budżetowe, czy jednostki budżetowe)?
2. jakie, w latach 2006-2017, były ustalone w budżecie gminy wydatki bieżące ponoszone w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, zgodnie z art. 90 ust. 2b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (chodzi o pierwotną uchwałę budżetową na dany rok, a nie o wydatki rzeczywiście poniesione i ustalone po zakończonym roku budżetowym)?
3. jakie, w latach 2006-2017, były ustalone w budżecie gminy wydatki bieżące ponoszone w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia pełnosprawnego, zgodnie z art. 90 ust. 2b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (chodzi o pierwotną uchwałę budżetową na dany rok, a nie o wydatki rzeczywiście poniesione i ustalone po zakończonym roku budżetowym)?
4. jakie, w latach 2006-2017, były ustalone w budżecie gminy ogólne wydatki bieżące ponoszone w przedszkolach publicznych na uczniów (tj. nie na jednego ucznia tylko na wszystkich uczniów), zgodnie z art. 90 ust. 2b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (chodzi o pierwotną uchwałę budżetową na dany rok, a nie o wydatki rzeczywiście poniesione i ustalone po zakończonym roku budżetowym)?
5. jakie, w latach 2006-2017, były ustalone w budżecie gminy ogólne wydatki bieżące ponoszone w przedszkolach publicznych na uczniów pełnosprawnych (tj. nie na jednego ucznia tylko na wszystkich uczniów pełnosprawnych), zgodnie z art. 90 ust. 2b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (chodzi o pierwotną uchwałę budżetową na

- dany rok, a nie o wydatki rzeczywiście poniesione i ustalone po zakończonym roku budżetowym)?
6. jakie, w latach 2006-2017, były rzeczywiste wydatki poniesione przez przedszkola publiczne na wszystkich uczniów pełnosprawnych (tym razem nie chodzi o pierwotną uchwałę budżetową na dany rok, ale o wydatki rzeczywiście poniesione i ustalone po zakończonym roku budżetowym)?
 7. ilu było uczniów pełnosprawnych w przedszkolach prowadzonych przez gminę w latach 2006-2017?
 8. czy ustalone w budżecie gminy wydatki bieżące ponoszone w latach 2006-2017 w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia uwzględniały koszt wyżywienia i koszt wychowania przedszkolnego uczniów?
 9. czy w latach 2006-2017 od ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia były odejmowane jakiegokolwiek koszty, np. opłaty za wyżywienie i wychowanie przedszkolne ponoszone przez opiekunów prawnych dzieci, koszty odpraw nauczycieli, wpłaty na Zakładowy Fundusz Świadczeń Pracowniczych?
 10. na jaką łącną kwotę ustalono w pierwotnych uchwałach budżetowych w latach 2006-2017 koszt wyżywienia uczniów pełnosprawnych przedszkoli publicznych?
 11. ile wynosiła dzienna stawka wyżywienia jednego ucznia pełnosprawnego w przedszkolach publicznych ustalona w pierwotnych uchwałach budżetowych w latach 2006-2017?
 12. ile wynosiła rzeczywista dzienna stawka wyżywienia jednego dziecka pełnosprawnego w przedszkolach publicznych w latach 2006-2017 (tj. obliczona na podstawie rzeczywistych kosztów, a nie na podstawie założeń budżetowych)?
 13. na ile procent ustalono dotację dla przedszkoli niepublicznych w latach 2006-2017 w oparciu o art. 90 ust. 2b ustawy o systemie oświaty (proszę wskazać także datę i numer uchwały organu stanowiącego gminy)?
 14. proszę o wskazanie kwot dotacji dla przedszkoli niepublicznych na jednego ucznia pełnosprawnego w latach 2006-2017.

Powyższą informację publiczną proszę sporządzić w formie papierowej i przesać przesyłką pocztową.





Gorzów Wlkp., 23.07.2018 r.

WOR - III.1431.185.2018.KPa



W odpowiedzi na złożony w dniu 25 czerwca 2018 r. wniosek o udostępnienie informacji publicznej informuję, iż:

Uchwały budżetowe są zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. Uchwały na lata 2003 - 2014 znajdują się pod linkiem: <http://archiwum.bip.gorzow.pl/?k=24>, a uchwały na lata 2015 – 2017 pod adresem: http://bip.wrota.lubuskie.pl/umgorzow/111/Budzet_i_finance/.

Ad. 1.

W latach 2008 – 2010 przedszkola publiczne, niebędące przedszkolami specjalnymi, prowadzone przez Miasto Gorzów Wlkp. funkcjonowały jako zakłady budżetowe. W roku 2011 nastąpiło przekształcenie zakładów budżetowych w jednostki budżetowe i do roku 2017 placówki przedszkolne funkcjonowały jako jednostki budżetowe.

Ad. 2.

W latach 2008 – 2017, zgodnie z uchwałą budżetową na dany rok, wydatki bieżące ponoszone w przedszkolach publicznych, niebędących przedszkolami specjalnymi, na jednego ucznia kształtowały się następująco:

ROK	WYSOKOŚĆ WYDATKÓW NA 1 UCZNIĄ W PRZEDSZKOLACH PUBLICZNYCH, NIEBĘDĄCYCH PRZEDSZKOLAMI SPECJALNYMI
2008	4 746,92
2009	5 271,93
2010	5 763,28
2011	6 166,72
2012	6 088,90
2013	7 474,12
2014	7 211,02
2015	8 442,84
2016	7 977,77
2017	7 929,92

Ad. 3.

W latach 2008 – 2016 Urząd Miasta Gorzowa Wlkp., Wydział Edukacji nie rozgraniczał w uchwałach budżetowych na dany rok wydatków na uczniów pełnosprawnych oraz niepełnosprawnych. Stąd w latach 2008 – 2015 wydatek w przedszkolach publicznych, niebędących przedszkolami specjalnymi, kształtuje się na poziomie jak w odpowiedzi na pytanie nr 2. Natomiast w roku 2017 wydatki bieżące ponoszone w przedszkolach publicznych, niebędących przedszkolami specjalnymi, w przeliczeniu na 1 ucznia pełnosprawnego wynoszą odpowiednio: 2017 rok – 7 583,22 zł.

Ad. 4.

W latach 2008 – 2017 ogólne wydatki bieżące ustalone w budżecie gminy dla przedszkoli publicznych, niebędących przedszkolami specjalnymi, kształtowały się następująco:

ROK	WYSOKOŚĆ WYDATKÓW NA 01.01.
2008	15 099 940,00
2009	17 228 681,00
2010	20 471 164,00
2011	22 798 378,00
2012	22 504 568,00
2013	27 676 654,00
2014	26 118 325,00
2015	29 794 784,00
2016	29 541 682,00
2017	30 998 039,00

Ad. 5.

W latach 2008 – 2016 Urząd Miasta Gorzowa Wlkp., Wydział Edukacji nie rozgraniczał w uchwałach budżetowych na dany rok wydatków na uczniów pełnosprawnych oraz niepełnosprawnych. Stąd w latach 2008 – 2016 wydatek w przedszkolach publicznych, niebędących przedszkolami specjalnymi, kształtuje się na poziomie jak w odpowiedzi na pytanie nr 4. Natomiast w roku 2017 wydatki bieżące ponoszone w przedszkolach publicznych, niebędących przedszkolami specjalnymi, wynoszą odpowiednio: 2017 rok – 29 058 898 zł.

Ad. 6.

W latach 2008 – 2017 rzeczywiste wydatki ponoszone przez przedszkola publiczne, niebędące przedszkolami specjalnymi, na wszystkich uczniów pełnosprawnych kształtowały się jak niżej:

ROK	WYSOKOŚĆ RZECZYWISTYCH WYDATKÓW W PRZEDSZKOLACH PUBLICZNYCH, NIEBĘDĄCYCH PRZEDSZKOLAMI SPECJALNYMI
2008	17 562 997,77
2009	19 737 211,23
2010	21 968 063,40
2011	23 580 836,68
2012	25 486 771,91
2013	29 554 181,40
2014	30 478 141,90
2015	29 838 001,37
2016	29 277 905,69
2017	31 294 113,06

Ad. 7.

W latach 2008 – 2017 średnioroczna liczba uczniów kształtowała się na poziomie jak niżej:

ROK	Średnioroczna liczba dzieci pełnosprawnych
2006	2 898
2007	3 066
2008	3 153
2009	3 247
2010	3 515
2011	3 648
2012	3 637
2013	3 643
2014	3 561
2015	3 466
2016	3 634
2017	3 832

Ad. 8.

Ustalone w budżecie Miasta Gorzowa Wlkp., wydatki bieżące ponoszone w latach 2008 – 2017 w przedszkolach publicznych, niebędących przedszkolami specjalnymi, w przeliczeniu na jednego ucznia nie uwzględniały kosztów wyżywienia oraz wychowania przedszkolnego uczniów.

Ad. 9.

W latach 2008 – 2012 od ustalonych w budżecie Miasta Gorzowa Wlkp. wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych, niebędących przedszkolami specjalnymi, w

przeliczeniu na jednego ucznia nie były odejmowane żadne koszty. Natomiast w latach 2013 – 2017 od ustalonych w budżecie Miasta Gorzowa Wlkp., wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych, niebędących przedszkolami specjalnymi, w przeliczeniu na jednego ucznia odjęto koszty wyżywienia uczniów.

Ad. 10.

W związku z faktem, że w latach 2008 – 2010 przedszkola publiczne, niebędące przedszkolami specjalnymi, prowadzone przez Miasto Gorzów Wlkp. funkcjonowały jako zakłady budżetowe, w pierwotnych uchwałach budżetowych nie ustalano dochodów i wydatków z tytułu kosztów wyżywienia uczniów w przedszkolach publicznych. W roku 2011 nastąpiło przekształcenie zakładów budżetowych w jednostki budżetowe. W latach 2011 – 2012 gorzowskie przedszkola publiczne prowadziły wyodrębnione rachunki dochodów, w tym dochodów z tytułu opłat za wyżywienie. W uchwale budżetowej przyjmowano *plan rachunków dochodów wyodrębnionych oświatowych jednostek budżetowych i wydatków nimi sfinansowanych*, ale nie wskazywano przeznaczenia otrzymanych dochodów.

Natomiast w latach 2013 – 2017 Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. nie rozgraniczał kosztów wyżywienia na koszty wyżywienia dzieci pełnosprawnych oraz dzieci niepełnosprawnych. Stąd zostały wykazane koszty wyżywienia ogółem.

ROK	Koszty wyżywienia ogółem
2013	3 721 471
2014	3 761 668
2015	3 743 674
2016	3 695 256
2017	3 951 920

Ad. 11

Stawka żywieniowa nie jest ustalana w uchwałach budżetowych.

Ad. 12.

Warunki korzystania ze stołówki szkolnej, w tym wysokość opłat za posiłki, ustala dyrektor placówki w porozumieniu z organem prowadzącym placówkę.

Do opłat wnoszonych za korzystanie przez uczniów z posiłku w stołówce szkolnej nie wlicza się wynagrodzeń pracowników i składek naliczanych od tych wynagrodzeń oraz kosztów utrzymania stołówki.

Poniższe zestawienie obrazuje dzienną stawkę żywieniową w latach 2006 - 2017:

ROK	Dzienna stawka żywieniowa od	Dzienna stawka żywieniowa do
2008	2,15	3,00
2009	2,12	3,00
2010	5,20	6,00
2011	5,30	6,00
2012	5,30	6,00
2013	5,30	6,00
2014	5,50	6,00
2015	5,50	6,00
2016	5,50	6,30
2017	5,50	6,50

Ad. 13.

W latach 2008 – 2017 dotacja dla przedszkoli niepublicznych była przekazywana w wysokości 75% wydatków bieżących zapisanych w uchwale budżetowej w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na jednego ucznia niepełnosprawnego w wysokości przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto.

Wysokość dotacji ustalona była w uchwałach Rady Miasta jak niżej:

1. LXVI/670/2001 z dn. 21 grudnia 2001 r.,
2. XXX/529/2008 z dn. 23 kwietnia 2008 r.,
3. LXX/1104/2010 z dn. 31 marca 2010 r.,
4. XLIV/506/2013 z dn. 27 lutego 2013 r.,
5. XXI/269/2016 z dn. 14 stycznia 2016 r.,
6. XXVIII/361/2016 z dn. 29 czerwca 2016 r.,
7. LVIII/720/2018 z dn. 31 stycznia 2018 r.

Ad.14.

W latach 2008 – 2017 wysokość dotacji w przedszkolach niepublicznych na jednego ucznia kształtowała się jak niżej:

ROK	Wysokość dotacji na jednego ucznia
2008	279,26
2009	315,59
2010	345,17
2011	370,59
2012	356,62
2013	377,56
2014	384,53
2015	457,67
2016	464,87
2017	467,05

SEKRETARZ MIASTA
Eugeniusz Kulzawski